[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                            Moção n.º 03 - 2021
Considerando que no período de seca, muitos munícipes sofrem com a falta de água no bairro Conchal 1;

Considerando que a água sendo tratada garantirá maior qualidade de vida aos moradores;
Considerando que muitos moradores reivindicam por esta melhoria há muito tempo a este vereador, como também a outros vereadores que já passaram por esta Casa de Leis, através dos requerimentos 30/2020, 72/2019, 55/2018 e 28/2017, porém não atendidos;

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, após as formalidades regimentais, a presente MOÇÃO DE APELO ao Poder Executivo, por meio do Prefeito Municipal, Sr. Wagner Bento da Costa, faça gestão urgente junto a SABESP para construir um poço artesiano no Bairro Conchal 1.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 21 de janeiro de 2021.
RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”